招标编号：SSASSC12502155

东莞市水务工程施工招标

投 标 文 件

工程名称：东莞市供水设施更新改造项目-水厂设备及工艺改造工

程（第二批排泥水设施标段）施工

投标文件内容： 资信标部分

投标人： 星辰利源水利水电工程有限公司

日期：2025 年 11 月 20 日

1

资信文件（公示部分）

一、联合体协议书（招标人接受联合体投标，投标人组成联合体参加投标时需提交）；

二、企业资质；

三、企业规模；

四、诚信守法投标承诺书；

五、财务状况；

六、企业信誉；

七、企业近五年类似业绩资料；

八、投标文件资信主要信息统计汇总表

九、其他内容（投标人根据第二章第 47.1款“资信标要求一览表”认为必要补充的资料）。

2

一、联合体协议书（公示）

联合体协议书

甲公司（全称）：

乙公司（全称）：

本协议书各方遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，共同愿意组成联合体，实施、完成并

保修合同工程。联合体各方当事人现就合同工程施工有关事项达成一致意见，订立本协议书。

1. （甲公司名称）为联合体牵头人，（乙公司名称）为联合体成员；

2. 联合体各方当事人对内部有关事项约定如下：

2.1 联合体由牵头人负责与发包人联系；

2.2 合同工程一切工作由联合体牵头人负责组织，由联合体各方当事人按内部工作范围具体实

施；

2.3 联合体各方当事人将严格按照招标文件的各项要求，切实执行一切合同文件，共同履行合

同约定的一切义务，同时按照内部工作范围划分的职责，各自承担自身的责任和风险；

2.4 联合体各方当事人的内部工作范围划分如下：

2.4.1 （甲公司名称）承担合同工程工作内容：

2.4.2 （乙公司名称）承担合同工程工作内容：

2.5 联合体各方当事人对合同工程的其他约定：

2.6 联合体各方当事人的承担的工作量所占比分别为：

2.61 联合体各方当事人在合同工程实施过程中的有关费用，按各自承担的工作量所占比例分

摊，或由联合体各方当事人具体协商确定。

2.7 联合体各方当事人一致约定，并同意由 XXX公司作为合同收款方，合同价款收款账户以

XXX公司与发包人签订的资金监管协议约定的监管账户为准。

当发包人按照合同约定向联合体收款方支付到期合同款项至上述账户后，联合体各方应自行结

算，如联合体各方因此产生任何争议的，与发包人、项目业主无关，联合体各方仍需继续履行合同

义务。

2.8 联合体牵头人须在投标文件上按其要求加盖公司法人公章及法定代表人签名（或盖私章），

无需联合体共同加盖公司法人公章及法定代表人签名（或盖私章）。联合体的投标文件、澄清文件、

中标通知书及中标后签署的合同协议书对联合体各方均具法律约束力。

3

3. 本协议书签署后，联合体牵头人应将本协议书及时送交发包人和监理工程师、造价工程师。

4. 本协议书自签署之日起生效，至联合体各方当事人履行完施工合同全部义务后自行失效，

并随施工合同的终止而终止。

甲公司名称： (企业数字证书电子签名) 乙公司名称： (企业数字证书电子签名)

法定代表人：（电子签名） 法定代表人：（电子签名）

联系电话： 联系电话：

日 期： 年 月 日 日期： 年 月 日

说明：需由联合体各方使用投标人的企业、法定代表人数字证书电子签名。

本项目非联合体投标

4

二、企业资质

企业已在东莞市公共资源交易企业库建档，且在东莞市公共资源交易企业库（相应企业

档案“企业资质栏”的“资质名称”项）中登记的资质不低于投标人资质条件要求。

5

资质证书

6

三、企业规模

（1）企业资产总额、实缴资本。

资产总额 实缴资本

2021年度 9,820.81 2,028.00
2022年度 11,150.75 2,028.00
2023年度 20,210.11 10,078.00

单位：万元

（2）在职员工总数，以企业参保人数为准。（证明材料应显示参保总人数）

2025 年 9 月份在东莞参保员工证明材料附下

7

8

9

10

服务便利度说明

星辰利源水利水电工程有限公司作为一家本地施工企业，其服务便利度具有以下多

方面的优势：

本地项目响应迅速：作为本地企业，星辰利源水利水电工程有限公司对本地的地理

环境、气候条件、交通状况等都非常熟悉，能够快速响应本地的水利水电工程建设项目

需求。能够迅速组织人员和设备到达现场，及时开展工作，大大节省了时间和资源。

便于沟通协调：与本地的政府部门、业主单位、设计单位等沟通更加便捷高效。在

项目实施过程中，遇到问题可以及时面对面沟通解决，避免了因信息传递不及时或不准

确而造成的延误。能够更好地理解当地水利政策和规划要求，及时调整施工方案，确保

项目符合当地的发展需求。

人员熟悉本地情况：企业的员工大多来自本地或长期在本地工作，对本地的自然环

境、人文环境以及工程特点等都非常熟悉。这种熟悉程度使得员工在施工过程中能够更

好地适应本地的工作环境，减少因环境陌生而带来的施工风险和困难，提高施工效率和

服务质量。

资源调配更加高效：在本地拥有较为完善的资源调配网络，包括建筑材料的采购、

机械设备的租赁、劳务人员的组织等。能够根据项目的实际需求，快速调配所需的资源，

确保项目的顺利进行。例如，在需要大量采购本地建筑材料时，可以利用本地的供应商

网络，快速获取质量可靠、价格合理的材料，减少运输成本和时间成本。

服务及时性高：对于本地项目的售后服务，能够提供更加及时和高效的支持。如果

项目在施工完成后出现任何问题或需要后续的维护保养，企业可以迅速安排本地的技术

人员前往现场进行处理，及时解决客户的问题，保障工程的正常使用。

服务针对性强：由于对本地的工程特点和客户需求有更深入的了解，能够提供更具

针对性的售后服务。

11

投标人基础信息情况表（公示）

投标人名称 星辰利源水利水电工程有限公司

注册地址
广东省东莞市南城街道元美

西路 2号财富广场 1栋 801室
邮政编码 523000

联系方式
联系人 黄建业 办公电话 13416167146

传真 0769-23092788 网址 http://www.czlyslsd.com/

组织结构

法定代表人 姓名 谢伟文 技术职称 工程师

技术负责人 姓名 刘启阳 技术职称 高级工程师

成立时间 1990年 09月 30日

员工总人数（企业参保人数）：101人（2025

年 9月份在东莞员工参保人数）
企业资质等级

水利水电工程施工总承包壹

级、市政公用工程施工总承包

二级

营业执照号 914451001981758338

资产总额（万元） 20210万元(2023年度）

其

中

项目经理 38

实缴资本（万元） 10078万元(2023年度） 高级职称人员 14

注册资金（万元） 10098万元 中级职称人员 50

12

开户银行
中国建设银行股份有限公司

东莞银城支行
初级职称人员 15

账号 44050177513709888888 技工 87

经营范围

许可项目：建设工程施工；建设工程设计；住宅室内装饰装修；施工专业

作业；文物保护工程施工；建设工程勘察；建设工程监理；水运工程监理；

发电业务、输电业务、供（配）电业务；建筑劳务分包；水利工程建设监

理；公路管理与养护；水力发电；河道采砂。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或

许可证件为准）一般项目：工程管理服务；对外承包工程；园林绿化工程

施工；土石方工程施工；金属门窗工程施工；风力发电技术服务；发电技

术服务；太阳能发电技术服务；工业工程设计服务；工程技术服务（规划

管理、勘察、设计、监理除外）；环境保护监测；市政设施管理；规划设

计管理；建筑工程用机械销售；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；五金

产品批发；建筑工程机械与设备租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

备注

13

营业执照

14

15

16

17

18

19

20

21

资质证书

22

安全生产许可证

23

企业施工主要负责人（A类证）

24

基本存款账户信息

25

项目管理班子配备情况表（公示）

职务 姓名 职称

上岗资格证明

已承担在建工

程

情 况

证书名称 级别 证号 专业

原

服

务

单

位

项目

数

项目

名称

项目负责人 钟毓灵 /

中华人民共和

国二级建造师

注册证书

二级
粤

2442024202405836
市政公用工程 / / /

技术负责人 邓博
工程

师

广东省

职称证书
中级 1951003001458 水利机电技术 / / /

质量管理

负责人
陈静

工程

师

广东省

职称证书
中级 2006003010181 给水排水施工 / / /

安全管理

负责人
魏细华

工程

师

①广东省

职称证书

②安全生产考

核合格证书

（建安C类证）

①中级

②C类

①粤中职证字第

1500102244203号

②粤建安

C3(2011)0003928

①水工施工

②建筑
/ / /

安全员 柯岱良 /

安全生产考核

合格证书

（建安C类证）

C类
粤建安

C3(2017)0005315
建筑 / / /

资料员 何彩婉
工程

师

广东省

职称证书
中级 1951003001449

水利水电

工程测量
/ / /

工程造价

负责人
辜凤梅 /

中华人民

共和国一级

造价工程师

注册证书

一级
建[造]

11234400023052
土木建筑工程 / / /

26

注：1.项目管理机构包括：项目经理（项目负责人）、技术负责人、质量管理负责人、

安全管理负责人、安全员、资料员、工程造价负责人等；

2.本表后附上述人员的资格证明文件，具体要求见招标文件第三章“招标人对招标文件

及合同范本的补充/修改”第 1.29条款“项目班子人员组成要求表”要求。

27

项目负责人-钟毓灵

中华人民共和国二级建造师注册证书

28

资格证书

29

安全生产考核合格证书（B类证）

30

身份证

毕业证

31

社保

32

项目经理已登记在东莞市公共资源交易企业库中

33

技术负责人-邓博

广东省职称证书

34

身份证

毕业证

35

社保

36

37

38

质量管理负责人-陈静

广东省职称证书

39

身份证

毕业证

40

社保

41

安全管理负责人-魏细华

广东省职称证书

42

安全生产考核合格证书（建安 C类证）

43

身份证

毕业证

44

社保

45

安全员-柯岱良

安全生产考核合格证书（建安 C类证）

46

身份证

毕业证

47

社保

48

资料员-何彩婉

广东省职称证书

49

身份证

毕业证

50

社保

51

工程造价负责人-辜凤梅

中华人民共和国一级造价工程师注册证书

52

53

身份证

毕业证

54

社保

55

56

57

五、财务状况

【价格单位：（人民币）元】

年 度 总资产 净资产 年营业额 年净利润

2021 98，208，119.45 39，918，990.79 227，788，471.72 4，879，028.52

2022 111，507，487.80 46，339，979.71 264，381，776.95 7，071，058.28

2023 202，101，135.75 110，847，341.53 293，670，078.74 4，905，493.08

总计 785,840,032.74 16,855,579.88

备注：需提供经独立会计师事务所审计的的完整审计报告及投标人财务状况表；若投标人为

新成立或未进行独立会计师事务所审计的，本表中对应年度的财务信息应填写“/”。

投 标 人：星辰利源水利水电工程有限公司

日 期：2025 年 11 月 20 日

58

近 3 年税务部门出具的纳税证明

2021年度

59

2022年度

60

61

2023年度

62

63

近 3 年纳税信用等级证书

2021年

2022年

64

2023年

65

财务状况

2021 年度

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

2022年度

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

2023年度

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

六、企业信誉

承诺书

致招标人：东莞市水务环境投资控股集团建设管理有限公司

我司在此承诺：

（1）在“信用中国”网站（http：//www.creditchina.gov.cn）中查询没

有被列入失信被执行人名单的投标人。

（2）在国家企业信用信息公示系统（http：//www.gsxt.gov.cn）中查询没

有被列入严重违法失信企业名单的投标人。

（3）企业在“信用中国”网站（http：//www.creditchina.gov.cn）中查

询没有行政处罚记录。

特此承诺！

星辰利源水利水电工程有限公司

2025 年 11 月 20 日

149

150

151

152

153

企业信用等级证书

守合同重信用证书

154

七、企业近五年类似业绩资料

类似工程业绩相关证明材料及对应的履约评价情况（如有）：

（1）2022 年高青县南部城区管网工程净水厂项目

（2）高青县城乡居民供水改造提升工程（2021 年度工程）一期施工

（3）潮州市潮安区浮洋镇村村通自来水镇区管网铺设工程

（4）明珠水闸重建工程供水管迁改工程

.........

相关证明材料附下

注：此处投标人仅提交“资信标要求一览表”内容的类似工程业绩，

如有投标人的资格审查业绩要求时，应在“商务标部分（四）资格审

查资料（需要评审内容）”提交。

155

2022 年高青县南部城区管网工程净水厂项目

中标通知书

156

合同

157

158

159

160

验收鉴定书

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

高青县城乡居民供水改造提升工程（2021 年度工程）一期施工

中标通知书

172

合同

173

174

175

176

完工证明

177

履约评价表

178

潮州市潮安区浮洋镇村村通自来水镇区管网铺设工程

中标通知书

179

合同

180

181

182

183

验收鉴定书

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

明珠水闸重建工程供水管迁改工程

中标通知书

197

合同

198

199

200

201

202

203

204

205

竣工验收报告

206

207

208

209

八、投标文件资信主要信息统计汇总表

投标单位：星辰利源水利水电工程有限公司

序

号
主要信息 填写内容 对应页码

填写说明

（投标人编制资信标时可

删除本列内容）

1

企

业

基

本

情

况

营业

额、净

利润、

利税额

2021年营业额22778.85万

元，净利润 487.90 万元，

利税额 720.73 万元

2022 年营业额 2643817.77

万元，净利润 707.11 万元，

利税额 978.96 万元

2023年营业额29367.01万

元，净利润 490.55 万元，

利税额 703.89 万元

第65-147页

2021 年营业额 22778.85

万元，净利润 487.90 万

元，利税额 720.73 万元

2022 年营业额

2643817.77 万元，净利润

707.11 万元，利税额

978.96 万元

2023 年营业额 29367.01

万元，净利润 490.55 万

元，利税额 703.89 万元

（注：保留小数点后二

位。）

企业资产

总额、实

缴资本

企业资产总额 20210.00 万

元（2023 年度）；实缴资

本 10078.00 万元（2023 年

度）

第65-147页

企业资产总额 20210.00

万元（2023 年度）；实缴

资本 10078.00 万元（2023

年度）（注：保留小数点

后二位。）

利税额所

在地
广东省东莞市 / 广东省东莞市

在职员工

总数

101 人（9月在东莞员工参保

人数）
第 7-9 页

企业参保人数共 101 人（9

月在东莞员工参保人数）

服务便利

度，企业

注册地及

分支机构

位置

服务便利度详见服务便利

度说明；

企业注册地：广东省东莞市

南城街道元美西路 2 号财

富广场 1 栋 801 室

第 10-24 页
企业注册地在广东省东莞

市，共有 24 个分支机构

2

企

业

信

誉

“信用中

国”行政

处罚记录

☑无行政处罚记录。

□有行政处罚记录：共有行

政处罚记录/条，其中涉及

工程质量或安全问题（事

故）的共/条。

第 148-153

页

☑无行政处罚记录。

□有行政处罚记录：共有

行政处罚记录/条，其中涉

及工程质量或安全问题

（事故）的共/条。

劳资纠纷

□是：积极参与广东省各地

级以上市人民政府保障农

民工工资支付工作的年度

考核工作；

/

□是：积极参与广东省各

地级以上市人民政府保障

农民工工资支付工作的年

度考核工作；

210

□否：未参与广东省各地级

以上市人民政府保障农民

工工资支付工作的年度考

核工作。

□是：在东莞市发生农民工

工资欠薪投诉事件，共/条；

☑否：未在东莞市发生农民

工工资欠薪投诉事件。

□否：未参与广东省各地

级以上市人民政府保障农

民工工资支付工作的年度

考核工作。

□是：在东莞市发生农民

工工资欠薪投诉事件，共/

条；

☑否：未在东莞市发生农

民工工资欠薪投诉事件。

3

工

程

项

目

业

绩

类似工

程项目

业绩与

招标项

目建设

内容相

符程度

投标人近五年自认为最具

代表性的已完工类似工程

项目业绩（只统计前 3项）：

①竣工验收合格时间 2023

年 2 月 9 日，/工程，合同

金额 6108 万元

②竣工验收合格时间 2022

年 8月 5日，合同金额 3727

万元

③竣工验收合格时间 2021

年 12 月 31 日，/工程，合

同金额 1428 万元

第 154-208

页

投标人近五年自认为最具

代表性的已完工类似工程

项目业绩（只统计前 3

项）：

①竣工验收合格时间2023

年 2 月 9日，/工程，合同

金额 6108 万元

②竣工验收合格时间2022

年8月5日，合同金额3727

万元

③竣工验收合格时间2021

年 12 月 31 日，/工程，合

同金额 1428 万元

工程项

目业绩

代表

性、技

术、难

度

①/工程，具有/代表性/意

义，采用/技术，例举重点

难点
/

由投标人自行概述，

例如：

①/工程，具有/代表性/

意义，采用/技术，例举重

点难点

类似工

程项目

业绩完

成质量

①2022 年高青县南部城区

管网工程净水厂项目合格

②高青县城乡居民供水改

造提升工程（2021 年度工

程）一期施工合格

③潮州市潮安区浮洋镇村

村通自来水镇区管网铺设

工程合格

第 154-208

页

投标人自行提供相关证明

材料，并把证明材料的结

论填入此项，如“合格”

“良好”“优”等

类似工程

项目业绩

对应的履

约评价

类似工程项目业绩对应的

履约评价：

①2022 年高青县南部城区

管网工程净水厂项目工程，

履约评价为/

②高青县城乡居民供水改

造提升工程（2021 年度工

程）一期施工工程，履约评

价为优秀

③潮州市潮安区浮洋镇村

村通自来水镇区管网铺设

工程工程，履约评价为/

第 154-208

页

类似工程项目业绩对应的

履约评价：

①2022年高青县南部城区

管网工程净水厂项目工

程，履约评价为/

②高青县城乡居民供水改

造提升工程（2021 年度工

程）一期施工工程，履约

评价为优秀

③潮州市潮安区浮洋镇村

村通自来水镇区管网铺设

工程工程，履约评价为/

211

4

拟

投

入

人

员

情

况

项目经理

业绩
/ /

作为项目经理承担的已完

工的最具代表性的类似工

程施工业绩（只统计前 3

项）：

①竣工验收合格时间/年/

月/日，/工程，合同金额/

万元

②竣工验收合格时间/年/

月/日，/工程，合同金额/

万元

③竣工验收合格时间/年/

月/日，/工程，合同金额/

万元

技术负责

人业绩
/ /

作为技术负责人承担的已

完工的最具代表性的类似

工程施工业绩（只统计前

3 项）：

①竣工验收合格时间/年/

月/日，/工程，合同金额/

万元

②竣工验收合格时间**年

/月/日，/工程，合同金额

/万元

③竣工验收合格时间/年/

月/日，/工程，合同金额/

万元

项目管理

班子人员

项目管理班子人员共 7 人，

分别列举其职称、执业资格

情况，如：

①项目经理钟毓灵（姓名），

/专业/级工程师，市政公用

工程专业二级注册建造师；

②技术负责人邓博（姓名），

水利机电技术专业中级工

程师，/专业/级注册建造

师；

③质量管理负责人陈静（姓

名）给水排水施工专业中级

工程师

④安全管理负责人魏细华

（姓名）水工施工专业中级

工程师

⑤安全员柯岱良（姓名）

⑥资料员何彩婉（姓名）水

利水电工程测量专业中级

工程师

⑦工程造价负责人辜凤梅

（姓名）土木建筑工程专业

一级造价工程师

第 25-54 页

项目管理班子人员共 7

人，分别列举其职称、执

业资格情况，如：

①项目经理钟毓灵（姓

名），/专业/级工程师，

市政公用工程专业二级注

册建造师；

②技术负责人邓博（姓

名），水利机电技术专业

中级工程师，/专业/级注

册建造师；

③质量管理负责人陈静

（姓名）给水排水施工专

业中级工程师

④安全管理负责人魏细华

（姓名）水工施工专业中级

工程师

⑤安全员柯岱良（姓名）

⑥资料员何彩婉（姓名）

水利水电工程测量专业中

级工程师

⑦工程造价负责人辜凤梅

（姓名）土木建筑工程专

业一级造价工程师

212

注：投标人上述各项如无相关信息，该项填写“无”或“/”

213

九、其他内容（投标人根据第二章第 47.1款“资信标要求一览表”

认为必要补充的资料）

214

215

216

	投标文件内容：       资信标部分
	承诺书